МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Центр развития ребенка -  детский сад № 42» г. Находка

ПРИКАЗ

5 октября 2022 г. г. Находка № 76 -ОД

О внедрении Целевой модели наставничества
в МБДОУ «ЦРР-детский сад № 42» г. Находка

В целях реализации мероприятий, направленных на внедрение методологии (Целевой
модели) наставничества в учреждении, во исполнение приказа Министерства образования
Приморского края от 23.07.2020 г. № 789-а «О внедрении методологии (Целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования», руководствуясь приказом
управления образования администрации Находкинского городского округа от 10.05.2022 г.
№ 86-а «Об утверждении положения о реализации Целевой модели наставничества
педагогических кадров и обучающихся в образовательных учреждениях НГО на 2022-2027
года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБДОУ «ЦРР-детский сад № 42» г. Находка Целевую модель

наставничества.

2. Назначить куратором реализации Целевой модели наставничества Лескову Нину
Федоровну, старшего методиста.

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и
аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:

руководитель рабочей группы:
-  Лескова Н.Ф., старший методист;

члены рабочей группы:
-  Гребейникова Е.Ф., старший воспитатель (Малиновского, 15);
-  Юнак А.В., старший воспитатель (Малиновского, 27);
-  Магомедова С.С., ответственный администратор за ведение официального сайта.

4. Разработать и утвердить в срок до 10.10.2022 г.:
-  Положение о реализации Целевой модели наставничества педагогических работников

МБДОУ «ЦРР-детский сад № 42» г. Находка на 2022-2027 годы (Приложение № 1).
-  Дорожную карту (план мероприятий) внедрения и реализации Целевой модели

наставничества педагогических работников МБДОУ «ЦРР-детский сад № 42»
г. Находка на 2022 - 2027 учебный год. (Приложение 2).

5. Разместить на официальном сайте информацию по целевой модели наставничества в
срок до 10.10.2022 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за Лесковой Н.Ф.

Заведующий Л.М. Калюжная